- 1 -

事 務 連 絡

平成２７年８月２８日

各日本人学校長

各補習授業校長 殿

各学校運営委員長

文部科学省初等中等教育局国際教育課

外務省渡航情報の名称改称・危険情報及び

感染症危険情報の表現変更について（周知）

日頃より、児童生徒の安全確保及び学校の安全管理に関し、ご尽力いただ

きありがとうございます。

今般、外務省より、別添のとおり「渡航情報の名称改称・危険情報及び感

染症危険情報の表現変更 （領安合第８２２号、平成２７年８月３日）につき」

まして、国内関係機関に対し通知されましたのでお知らせします。

ついては、既に在外公館からお知らせがあったこととは存じますが、貴校

においても当該通知を参考とし、学校運営に役立てるとともに、保護者等へ

も周知いただけますようお願いします。

【本件連絡先】

文部科学省初等中等教育局国際教育課

（ ）在外教育施設指導係 遠藤・五十嵐 恵

＋ （内線 ）TEL 81-3-5253-4111 2442
FAX 81-3-6734-3738＋

E-mail zaigai@mext.go.jp：